
LadeStrom 2023

Preisblatt

Eigentümer, Eigentümergemeinschaft

Vorprojekt Basisinstallation eine Anschlussleitung CHF 1'025.00

jede weitere Anschlussleitung CHF 485.00

Basisinstallation pro Parkplatz CHF 400.00 bis 800.00

Die Kosten der Basisinstallation durch einen Elektro-Installateur sind situationsabhängig 
(exklusive einer allfälligen Verstärkung der Netzanschlussleistung). 

Einzelner Nutzer

Kauf Ladestation pro Ladestation, exklusive Ladekabel CHF 1'214.00

Konfiguration und Instruktion CHF 225.00

Kauf Rückplatte pro Rückplatte CHF 160.00

Miete Ladestation pro Ladestation und Monat 
inklusive Rückplatte, exklusive Ladekabel

CHF 36.00

Kauf Ladekabel 6 Meter CHF 269.00

10 Meter CHF 329.00

Installation pro Ladestation CHF 425.00 bis 750.00

Die Kosten der Basisinstallation durch einen Elektro-Installateur sind situationsabhängig. 

Wiederkehrende Kosten

Grundpreis Abrechnung, Lastmanagement
Support und  Wartung 
pro Ladestation und Monat

CHF 9.00

Stromtarif Hochtarif (HT) Rp/ kWh 34.11
Niedertarif (NT) Rp/ kWh 27.54

Strom aus 100 % erneuerbaren Energiequellen, der Ladepreis kann jährlich angepasst werden, Verrechnung 
quartalsweise durch NetZulg AG.

NetZulg AG · Bernstrasse 138 · 3613 Steffisburg
033 439 42 42 · info@netzulg.ch · www.netzulg.ch

Preise inklusive 7,7% Mehrwertsteuer
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